na cidade de Curitiba/PR, que se dará por meio da Empresa Associação 
Nacional do Ministério Público de Contas - AMPCON, inscrita no CNPJ: 
37.138.161/0001-56, situada a Palácio Costa e Silva, 2º andar Praça Buriti, 
Asa Sul, CEP 70.070-500 – Brasília-DF. O valor da inscrição é de R$ 1.200,00 
(mil e duzentos reais). Tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, 
c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 14 de março de 2018.

[...]

Desenvolvimento Comunitário Santa Luzia da Ilha do Baixo, fica 
NOTIFICADO o Sr. Rondinei Silva dos Santos, Presidente da Associação 
à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a multa no valor atualizado de R$ 9.442,36 (Nove mil, 
quatrocentos e quarenta e dois reais, trinta e seis centavos) aos Cofres 
do Estado do Amazonas, com comprovação perante este de Tribunal de 
Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

10095/2013, que trata da prestação de contas do Instituto de Previdência de 
Iranduba – INPREV, exercício de 2012, fica NOTIFICADO o Sr. Cristóvão 

da Silva Brandão, Diretor e Ordenador de despesas à época, para, no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no 
valor atualizado de R$ 14.391,71 (Quatorze mil, trezentos e noventa e um 
reais, setenta e um centavos) aos Cofres do Estado do Amazonas, com 
comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio 
Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

10085/2012, que trata da Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Ramos, fica NOTIFICADO o Sr. Elmir Lima Mota Prefeito Municipal 
à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a multa no valor atualizado de R$ 12.278,60 (Doze mil, 
duzentos e setenta e oito reais, sessenta centavos) aos Cofres do Estado 
do Amazonas, e a glosa no valor atualizado de R$ 33.106.164,41 (Trinta e 
três milhões, cento e seis mil, cento e sessenta e quatro reais, quarenta 
e um centavos) aos Cofres do Município de Boa Vista do Ramos, com 
comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio 
Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO